
 

 

 

 

 

 
REFERAT FRA SAMARBEIDSFORUM SOMATIKK – DIAKONHJEMMET SEKTOR  
 
Tid:   Torsdag 15. februar 2024 kl. 14.00 – 15.30 
Sted:  Diakonhjemmet Sykehus, Møterom Administrasjonen, 3. etasje 
 
Tilstede:   

Bydel Frogner: Seksjonsleder Nina Haukland 

Bydel Ullern: Avdelingsleder Andreas Gotteberg 

Bydel Vestre Aker: Enhetsleder Reidun Birgit Strøm 
Enhetsleder Evelyn Jakobsen 

Sykehjemsetaten: Institusjonssjef Jeanett Vasskog 

Helseetaten: Spesialkonsulent Anne Marit Rennemo 
Kommuneoverlege Fredrik Rønning Iversen 

Diakonhjemmet Sykehus (DS): Kvalitetsrådgiver Frank Bakkejord  
Avdelingsleder Margrethe Øye Hole 
Avdelingsleder Anne Lene Einebu 

Samhandlingslege, DS: Leder for samhandlingslegene Eli Ringstad Skeid 

Brukerutvalget, DS: Leder i Brukerutvalget Hilde Sofie Hamre 

 
Forfall:  

Avdelingsdirektør Bente Nodland Otto i Bydel Ullern, Enhetsleder Annebeth Johansen i Bydel 
Frogner, Enhetsleder Maja Berg Kristoffersen i Bydel Frogner, Avdelingsleder Asbjørn Hægeland 
(Orto. A), Diakonhjemmet sykehus, Spesialkonsulent Mona Kjekshus, Sykehjemsetaten 

  

Referent:  Therese Mjåtveit, Fagsjef samhandling (DS)/Koordinator for Lokalt samarbeidsutvalg 
Diakonhjemmet sektor 

 

Sak Tema: 

1/2024 
(O) 

Godkjenning av møtereferat 
Referat fra forrige møte den 30.11.23 ble godkjent.  

2/2024 
(O/D) 

Ledsageravtale 
Bakgrunn: Det vises til retningslinje for bistand fra kommunalt personell for personer 
med spesielle oppfølgingsbehov ved innleggelse på Diakonhjemmet sykehus (DS), se 
eget vedlegg. Avdelingsleder Anne Lene Einbu ved Klinikk for medisin, DS, løftet 
problemstilling mht. pasienter som bor i heldøgns-bemannede boliger, og som har 
behov for ledsager i sammenheng med sykehusinnleggelse. Det er en utfordring at 
praksis ofte avviker fra aktuell retningslinje, mht. pkt. fremgangsmåte. 
Kommunikasjonen skjer som regel mellom bolig og enhet i sykehuset (ikke via bydel). 
Det er ofte uklarhet om antall timer pasienter har vedtak om, navn på ledsager/hvem 
som følger pasienten, spørsmål om overtid på natt, fakturaer kommer lang tid etter 
innleggelse etc. Representanter fra sektorbydelene ble bedt om å presentere kort 



 

 

organisering av heldøgns bemannede boliger i respektive bydeler, hvor mange slike 
boliger det finnes i hver bydel, samt hvilken praksis bydelene har mht. ledsagere som 
følger pasienter til sykehus. 
 

 Bydel Vestre Aker: har 12 samlokaliserte boliger for personer med 
utviklingshemming eller psykisk uhelse. I tillegg, kjøper bydelen i stor grad 
tjenester fra private leverandører. Fritt brukervalg gjelder. Ved 
sykehusinnleggelse kommuniserer tjenesteleder i bolig med leder for avdeling 
på sykehus (kan være ledende sykepleier eller andre) oftest per telefon. 
Tjenesteleder i bolig sender så mail til leder ved sykehus hvor det beskrives 
hva sykehuset ber om av ekstra personell. Leder ved sykehuset bekrefter så 
denne mailen. Dersom sykehuset ønsker bemanning utover det personen har 
i opprinnelig bemanning, sørger leder i bolig for dette. Det kommuniseres 
dersom det utløser overtid. Sykehuset dekker dette. Selv om personen har 
vedtak om våken nattevakt betyr ikke det at den har vedtak om egen 
nattevakt til beboer på sykehus og sykehuset dekker denne kostnaden. Etter 
utskrivelse fakturerer bydel sykehus. Dette gjøres ved at boligen benytter et 
skjema produsert i bydel hvor ekstra lønnskostnader fortløpende har blitt 
ført. Bydelen erfarer at vi kan ha behov for bedre interne rutiner når det 
kommer til fakturering.  

 
 Bydel Ullern: har 7 boliger med til sammen 40 plasser, som organiseres i egen 

seksjon. Camilla Lavik er leder for aktuell seksjon. 
 

 Bydel Frogner: har 2 boliger i egen regi (5-8 plasser), og kjøper i tillegg ca. 20 
plasser. 

 
Aktuelt: Hvordan kan problemstillingen best løses? Det kom følgende innspill: 

o Brukerstyrt personlig assistent (BPA) bør generelt sett følge med pasienter 
som blir innlagt på sykehus. Bydelene betaler for BPA uansett (bør ikke 
permitteres). Det er imidlertid viktig at bydelen får beskjed. 

o Sykehuset bør som hovedregel kommunisere med bydel via PLO-meldinger.  
 
Konklusjon: Det var enighet på møtet om at sektorbydelene bør ta en intern 
gjennomgang med de private og offentlige boligene, for å gjøre kjent innhold i 
retningslinje for bistand fra kommunalt personell for personer med spesielle 
oppfølgingsbehov ved innleggelse på Diakonhjemmet sykehus (DS). 

3/2024 
(O/D) 

Evaluering Helsefellesskap Oslo 
Resultatene fra spørreundersøkelsen ble presentert, jfr. sak 6/23 i Strategisk 
samarbeidsutvalg (SSU) den 5.12.23. Lokalt samarbeidsutvalg, Diakonhjemmet sektor 
(LSU-DS) og tilhørende faglige utvalg (herunder vårt samarbeidsforum) har blitt bedt 
om å drøfte innspillene i evalueringen, og komme med eventuelle innspill og forslag til 
justeringer og forbedringer for eget utvalg. 
 
Det kom følgende innspill på møtet: 

o Det ønskes flere konkrete problemstillinger på agendaen fremover.  
o Arbeidsutvalget oppfordret deltakerne mht. å melde inn aktuelle saker. 

4/2024 
(O) 

Orienteringssaker 
 Oppfølgingssak vedrørende samhandlingsavvik. Lokalt samarbeidsutvalg, 

Diakonhjemmet sektor (LSU-DS) har bedt om at det lages prosessbeskrivelser 



 

 

mht. hvordan samhandlingsavvik håndteres i våre sektorbydeler (inkl. 
Sykehjemsetaten). Saken vil deretter tas opp igjen på nytt i LSU-DS. 

 Oppfølgingssak vedrørende Samarbeidsforum psykisk helse barn og unge i vår 
sektor. Mandat for aktuelt forum ble godkjent i LSU-DS den 5.2.24, og 
forumet vil etter planen bli konstituert i løpet av våren 2024. 

16/2023 
(O/D) 

Eventuelt  
✓ Spesialkonsulent Birgitte Bangseid i Helseetaten blir ny representant fra neste 

møte, i tillegg til kommuneoverlege Fredrik Rønning Iversen fra samme etat. 
Dette på bakgrunn av at Anne Marit Rennemo skal begynne i ny jobb ved 
Byrådsavdelingen. 

Neste møte i Samarbeidsforum somatikk skjer:  
 

o Torsdag 6. juni 2024, kl. 14:00-15:30.  
Møtested: Diakonhjemmet sykehus, 3. etasje, Admin. Møterom 

 
➢ Meld gjerne aktuelle saker per epost til koordinator Therese.Mjatveit@diakonsyk.no.  

 
Arbeidsutvalget består av Maja Berg Kristoffersen, Bydel Frogner, Reidun Birgit Strøm, Bydel 
Vestre Aker og koordinator Therese Mjåtveit, Diakonhjemmet Sykehus. 
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